Reg.: IBARRA, *Estudio*, I, n.º 242 (de A').

Cit.: TORRENT, «Genealogía», p. 105 (de MIRET).

(A) In Christi nomine. Sit notum cunctis quod Nos Petrus, Dei gratia Rex Aragonum et Comitis Barchinone, donamus, laudamus atque concedimus cum hac carta perpetuo duratura tibi Guillelmo de Terrachona et omni progeniei / et posteritati tue in perpetuum totum illud nostrum casale molendinorum, nuncupatum Media molendina, quod habeamus in portu fabricato de Terrachona, quod Guillelmus Durfortis per nos habere solebat. Hanc autem dona/tionem et concessionem predicti casalis nostri molendinorum faciemus tibi et tuis ad omnis voluntates tuas in perpetuo faciendas, sicut nos aliquis per nos molendinos illos et casale melius tenuimus et habuimus / unquam, et sicut melius et plenius dici et intelligi potest, ad tuum tuorumque profectum cum melioramentis omnibus que in casali predicto et molendinis ipsius casalis facere poteris ulla vice, salva tamen omnino mulnaria et esco/beria Guillelmi de Viciania et successorum suorum sicut eas melius habuit usque modo, salva etiam et retenta aqua ad rigandos omnes ortos qui sunt vel erunt citra Franculinum vel ultra Franculinum, sicut aqua illam diebus rigationis / ortolani et domini ortorum et alii homines huiusque ad rigandum accipere et habere consueverunt. Tali autem modo hoc molendina tibi et tuis perpetuo possidenda damus et tradimus quod tu et posteri tui hoc per nos et successores nostros in / feudum semper teneatis et habeatis integre et quiete, et tu et tui non acclamentis inde alium dominum nisi nos et nostros qui inde tibi et tuis erimus semper auctores et deffensores contra omnes homines, et hec et alia qua iam tibi in alio ins/trumento concessimus, faciemus te et tuos tenere potenter et possidere in pace. Laudamus etiam et confirmamus tibi et tuis donationem illam iam tibi factam in alio instrumento sicut ibi plenius continetur, quassata tamen et in irri/tum revocata illa convenientia de octingentis solidis super castro de Fonte rubeo et de Vallibus que in instrumento illo inter nos et te dicta fuerat et apposita, quam per illis octingentis solidis quos in instrumento alio / tibi et tuis in honore et redditibus hominum assignare tenebamur, predicta molendina tibi damus et assignamus.

Et ego Guillelmus de Terrachona laudo et confirmo bono animo aliud instrumentum factum inter me et / vos dominum meum regem, et diffinio et absolvo et libero ex toto spontaneus et voluntarius et non coactus neque deceptus nec circumventus in aliquo vobis domino meo Regi et omnibus successoribus vestris in perpetuum per me et omnes / meos quicquid aliquo modo vel aliqua ratione exigere vel demandare poteram in civitate Terrachona et toto territorio eius, et renuncio omni actioni in hac demanda mihi vel meis competenti vel competiture, et per hiis omnibus que / mihi vos domino Rex donastis et nunc donatis in feudum facio vobis et vestris hominum oris et manuum et fidelitate, et ego et omnes mei in vobis et vestris hoc idem semper facere et exhibere tenemur.

Sed est sciendum / quod tu Guillelme de Terrachona et posteri tui pro hiis que modo tibi damus et tuis et iam dedimus non debetis nobis vel nostris ullum aliud facere servicium unquam nisi tantum hominum et fidelitate, et quod sis et devenias / inde noster homo et vassallus. Datum Terrachone, .XI. kalendas decembris anno Domini .M.º.CC.º. septimo, per manum Ferrarii Notarii domini Regis. /

Signum [*signo*] Petri Dei gratia regis Aragonum et comitis Barchinone. S[*signo*]num Guillelmi de Tarrachona, qui hoc laudo et firmo.

[*1.ª Col.*] S[*signo*]num Guillelmi de Cervilione. S[*signo*]num Bernardi de Portella. S[*signo*]num Hugonis de Turrerubea. S[*signo*]num Hugonis de Mataplana.

[2.^a Col.] S[*signo*]num Gaufredi de Rocabertino. S[*signo*]num Guillelmi de Crexello. S[*signo*]num R[*aimundi*] Alamagni. S[*signo*]num B[*er*]n[*ardi*] de Castro Episcopali.

[3.^a Col.] S[*signo*]num Blasco Romei. S[*signo*]num Petri Goterriz. S[*signo*]num Guillelmi de Alcalano. S[*signo*]num Martini de Caneto.

[4.^a Col.] [S[*signo*] Petrus Ausonensis sacrista¹²⁸⁴. [S[*signo*]num Bernardi Amelii.

Sig[*signo*]num Guillermi Durfortis.

Ego Ferrarius, notarius domini Regis, hoc scripsi feci mandato ipsius loco, die et anno prefixis. Sig[*signo*]num Columbi Domini Regis Notarii.

1207 noviembre, 22. Tarragona

726

Pedro el Católico, rey de Aragón y conde de Barcelona, devuelve a la Orden de Sant Jordi d'Alfama 300 s. en la bailía de Tarragona hasta la condonación de la deuda de 3.000 s. que Berenguer de Castellet legó a la Orden sobre el pueblo de L'Arboç y que el rey retuvo.

A. ACB, C-1-14.

a. Ed. BISSON, *FA*, II, n.º 169, p. 304.

Reg.: IBARRA, *Estudio*, I, n.º 243. OLIVERAS, *Cartas Reales*, n.º 15, p. 26.

Cit.: BISSON, *FA*, I, pp. 131, 206, 210, 242 y 245.

(a) Manifestum sit omnibus quod nos Petrus, Dei gratia rex Aragonensis et comes Barchinonensis, debemus domui et fratribus Sancti Georgii de Alfama tria milia solidorum monete Barchinone curribilis quos Berengarius de Castelleto in suo obitu dimisit et dedit eisdem super villa de Arboz quam de nobis habebat in pignore. Pro quibus tribus milibus solidorum damus et assignamus predicte domui et fratribus in pagam et solutionem trecentos solidos in singulis annis in festo Natalis Domini in exitibus baiulie nostre Terrachone tamdiu donec inde recuperaverint predictum debitum totum, salva tamen nobis et nostris quantitate expletorum quam de predicta villa de Arboz uno anno habuerunt. Volumus itaque et mandamus firmiter baiulo nostro Terrachone presenti vel futuro quicumque fuerit, ut annuatim in predicto termino donet et tradat eidem domui et fratribus sine aliqua contradictione et calumpnia trecentos solidos de nostris exitibus, sicut superius dictum est, tandiu quousque inde fuerint de predicto debito persoluti. Datum Terrachone, .X.º kalendas december anno Domini .M.º.CC.º septimo, per manum Petri de Blandis notarii nostri.

Signum [S[*signo*] Petri Dei gratia regis Aragonensis et comitis Barchinonensis¹²⁸⁵.

Testes huius rei sunt: P[*etrus*] sacrista Vichensis, G[*uillelmus*] Durfortis, Bern[*ardus*] Amelii, Poncio de Castellone et multis aliis.

¹²⁸⁴ Autógrafo.

¹²⁸⁵ «Signo y suscripción de mano de Pere de Blanes. La suscripción del rey ha sido remarcada porque el escribano (Colom) dejó muy poco espacio», *a*.

Sig[*signo*]num Petri de Blandis notarii domini regis, qui mandato eius scribi fecit supradicta¹²⁸⁶.

1207 noviembre, 26. Cervera

727

Pedro el Católico, rey de Aragón y conde de Barcelona, concede licencia al obispo de Urgell, Pere (de Puigverd), para construir fortificaciones en el pueblo de Montellà.

A. Carta partida, ACSU, Privilegios reales, año 1207.

B. Copia s. XIII, ACSU, *Liber Dotaliorum Ecclesie Urgellensis*, I, n.º 979, fol. 281.

Reg.: MARTÍ, *Dietari de Puigcerdà*, I, n.º 224, p. 201 (de VILLANUEVA). IBARRA, *Estudio*, I, n.º 244 (de MIRET).

Cit.: VILLANUEVA, *Viage*, XI, p. 71. MORERA, *Tarragona Cristiana*, I, p. 538. MIRET, «Itinerario», III, p. 439. CATALÀ I ROCA, P. y BRASÓ I VAQUÉS, M., «Castell de Montellà», *Els castells catalans*, IV, pp. 714-717, esp. p. 714. CATALÀ, «Comentaria marginal (Segrià)», *Els castells catalans*, VI-1, pp. 1.180-1.202, n. 60 bis, p. 1.195.

(A) IN Christi nomine. Sit notum cunctis quod Nos Petrus, Dei gratia Rex Aragonum et Comes Barchinone, confidantes diligentius quanta sit malicia ho/minum super terram in ea que Dei sunt deseuire volentium, attendentes etiam quam utilem quamque neccesarium fore possit ecclesie Urgelli munitionem fieri et edifi/cari in loco nuncupato Monteliano, ut per eam malignorum incurсібis possit aliquam observari. Idcirco ob remedium anime nostre et parentum nostrorum, bono animo et / spontanea voluntate, damus, concedimus cum hoc publico instrumento perpetuo valituro, signi et sigilli nostri munimine insignito, plenam potestatem / et liberam facultatem domino Deo et ecclesie Sancte Marie et canonicis Urgelli et vobis dompno P[*etri*] Dei gratia eiusdem Episcopo et successoribus vestris, faciendi, construendi / et erigendi sine omni contradictione in pace fortiam sive munitionem qualemcumque et quantacumque volueritis in prenomato loco de Monteliano. Ita quod castrum illud / sive munitionem quam ibi facere potueritis habeatis in perpetuum libere et teneatis quiete et possideatis integre et potenter cum omnibus tenementis et pertinentiis / suis ad honorem Dei et eius gloriose genitricis Marie et deffensionem vestram et ecclesie vestre et deffensionem nostram et totius terre nostre, et quod inde nec nobis nec / terre nostre ullum unquam possit exire vel evenire dampnum aliquo modo. Quicumque contra hoc privilegium ex regia liberalitate indultum indebite venire et vos modo vel / in antea ab hiis que vobis concedimus impedire vel prohibere aliquatenus attemptaret, iram nostram et indignationem indubitantur incurreret, et insuper dampno / et gravamine illatis prius plenarie restitutis Mille Aureorum pena sine aliquo remedio puniretur, cuiucumque ordinis, dignitatis, conditionis vel pro/fessionis sit vel esse constet. Datum Cervarie, .VI. kalendas decembris Anno Domini .M.º.CC.º. Septimo, per manum Ferrarii Notarii nostri.